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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de ROLIM DE MOURA - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 29ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município ROLIM DE MOURA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) ROLIM DE MOURA

1.1 Total de seções agregadas 20

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 96

01.3 Total de seções não instaladas

116

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

96

96

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 39.338

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 39.338

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 39.338

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 27.337

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

27.337

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  69,49%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 12.001

2.4 Abstenção   30,51% 12.001
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

27.337

24.926

1.045

1.366

Votos nulos 1.366

  91,18%

   3,82%

   5,00%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 24.926
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

96

96

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 39.338

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 39.338

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 39.338

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 27.337

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

27.337

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  69,49%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 12.001

3.4 Abstenção   30,51% 12.001
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

27.337

25.423

980

934

Votos nulos 934

  93,00%

   3,58%

   3,42%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    1,28% 326

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   98,72% 25.097

Votos nominais   94,14% 23.627

Votos legenda    5,86% 1.470

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00299 - ROLIM DE MOURA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0029 0069 / 246 0068 / 177 423 296 Não  Apurada / Agregação

0029 0070 / 242 0067 / 181 423 303 Não  Apurada / Agregação

0029 0072 / 242 0066 / 181 423 289 Não  Apurada / Agregação

0029 0078 / 171 0101 / 115 402 283 Não  Apurada / Agregação

0029 0078 / 171 0080 / 116 402 283 Não  Apurada / Agregação

0029 0079 / 167 0097 / 117 401 300 Não  Apurada / Agregação

0029 0079 / 167 0098 / 117 401 300 Não  Apurada / Agregação

0029 0081 / 175 0084 / 113 401 297 Não  Apurada / Agregação

0029 0081 / 175 0096 / 113 401 297 Não  Apurada / Agregação

0029 0085 / 174 0099 / 114 403 311 Não  Apurada / Agregação

0029 0085 / 174 0086 / 115 403 311 Não  Apurada / Agregação

0029 0103 / 257 0133 / 155 412 296 Não  Apurada / Agregação

0029 0136 / 309 0191 / 80 389 246 Não  Apurada / Agregação

0029 0141 / 230 0192 / 12 405 288 Não  Apurada / Agregação

0029 0141 / 230 0148 / 163 405 288 Não  Apurada / Agregação

0029 0142 / 242 0152 / 160 402 291 Não  Apurada / Agregação

0029 0143 / 241 0146 / 161 402 282 Não  Apurada / Agregação

0029 0145 / 244 0150 / 159 403 286 Não  Apurada / Agregação

0029 0147 / 242 0154 / 160 402 283 Não  Apurada / Agregação

0029 0149 / 245 0144 / 158 403 293 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - RAFAEL DE MAIO GODOI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

DIEGO FREITAS TASSI Deferido Deferido Deferido Não eleito

COMPROMISSO COM A
TRANSFORMAÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10 - LAURO FRANCIELE SILVA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JULIANO DA SILVA CAMPOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

RESGATANDO VALORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19 - UENDER ARPINE NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

SILMA JOSÉ PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

ROLIM MERECE AVANÇAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ALDAIR JULIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ALCIDES ROSA Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIDOS POR ROLIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77 - RODNEI ANTONIO PAES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARCIO APARECIDO ATILES
MATEUS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato
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10000 - DANIEL JOSE ALBINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10001 - RAUL ELMOR JUNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10110 - DAVID ANDRE CHAGAS
LUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - JOSE RODRIGUES
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10123 - SELMA SOBREIRA REGIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10210 - CIDINEI FURTUNATO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10222 - PAULO CESAR ABRIL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10456 - ROSANGELA RODRIGUES
PIMENTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - RENILDA AIRES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10610 - ELIANE GONÇALVES
COELHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10620 - GILVAN FERREIRA
CELESTRINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10633 - LAUDECI PEREIRA DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - IVAN FERREIRA DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10789 - JOÃO FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - LEANDRO GOMES
FIGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12011 - SANDRA CRISTINA
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12012 - LEONEL PEREIRA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12111 - EDILSON SANTANA
HONÓRIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12114 - CLAUDIA SEVERINA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12123 - PEDRO ALVES DE BRITO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12184 - LIDINÉIA DA SILVA PÊGO
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12190 - ALESSANDRO TEDESCHI
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12199 - MANOEL RAIMUNDO
SILVA RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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12200 - PAULO GOMES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12222 - TIAGO GOULART DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12345 - DANIEL AILTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12678 - NADIR APARECIDA
GUEDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13122 - MARIA DA PENHA DE
SOUZA ALMEIDA MESSIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13176 - OSWALDO FRANCISCO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13234 - DERENI PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13450 - FRANCISCO VENTURINI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13670 - JUSCELINO GOMES DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13812 - SONIA APARECIDA
TEIXEIRA PALHANO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - OLICIO DOMINGOS LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14123 - WALDECI PEREIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14180 - JAIR ANTONIO FERRARI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14199 - ROZENARIA FREITAS DA
SILVA AMANTINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14204 - SUELI JUDITE TEZOLIN
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14222 - JACO PEREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14400 - RONNY TON ZANOTELLI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

14444 - NEIDE TERESINHA
SILVÉRIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14614 - JOSÉ CARLOS RASTEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14789 - ADIMILSON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - ADAIR CARDOSO BATISTA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15010 - PAULO ALVAREZ ORTIZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - CLEIDE LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - NARCISO ROCHA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15152 - GEICIANE LOUBACK
FEITOZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15190 - NILSON MARTINS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15196 - MARCO ANTONIO
JOAQUIM SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15208 - CRISTIANO APARECIDO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15234 - WALTER SOARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15456 - CRISTIANE VIEIRA
NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - RENATO DE ALENCAR
DIONISIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15555 - EDNA APARECIDA
SOARES MEZZOMO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ROSA JANETE CARNEIRO
LINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15789 - JOAQUIM MENDES DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - CLAUDINEI FERNANDES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

17007 - FABIANA PATRICIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17017 - ALÉCIO CARLOS MARTINS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - PABLO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17131 - ANA DEISE FELIX DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17204 - JAIR KADATZ Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17321 - ELEANDRO GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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17333 - APARECIDA FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17456 - LARICSA EMILLY
MURBACH FARIA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17777 - FABIANO NILTON ROMÃO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17888 - JOÃO BARROS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17914 - FELIX LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - JOSE RAIMUNDO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - EDILSON DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - ELIZANGELA CODINHOTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19140 - LUCILENE DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19188 - ROBERTO FUZINATTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19193 - JULIANA APARECIDA
NONATO ANTUNES CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19200 - JOSE GOMES RAMOS DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - EURICO GOMES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19333 - FERNANDO GARCIA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19555 - JOSE APARECIDO ROQUE
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19789 - PAULO APARECIDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19890 - LEANDRO TADIOTTO
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - CLEUSA MENDES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22010 - CLEBER GOMES
PACHECO

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

22204 - CLAUDIO ROBERTO WILL Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

22219 - CLEOTILDE DOS SANTOS
SABINO DE PAULA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice
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22222 - JONAS CAVALCANTE
FERREIRA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

22233 - ALVERINO MARTINS
SOARES

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

22333 - TATIANE VIEIRA DOS
SANTOS

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - FABIO DIAS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25110 - ELIENE JACINTO
AGUILARES DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25112 - PAULA DELGADO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25123 - ADALTO RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25233 - ALLISSON DA SILVA
POMECHINSKI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25300 - MARCIO ALVES
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

27000 - REGINALDO MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27007 - HILDA MARIA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27038 - CELSON DA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27100 - MARTA PEREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27123 - HELIO MOURA DE ASSIS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27139 - ROSELAINE DE JESUS
OLIVEIRA BACHEGA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27222 - ISRAEL MARIA DE JESUS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27369 - CARLOS MAGNO SENA
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27500 - DEO FERREIRA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27777 - LUIZ FERNANDO DE
OLIVEIRA OTTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

27800 - ALBA TEODORO DE MELO
NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:32:27

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - KAMILA BEATRIZ BRITO
MATEUS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40111 - VALDOMIRO TAVARES
CHIODI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40123 - ADEILSON JULIO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40140 - JOSÉ GERMANO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40180 - EDGLEI VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40190 - MEM DE SÁ CHAVES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40222 - DILMA ROSA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40400 - ONEIR FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40456 - PATRICIA MOREIRA
GARCIA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

40777 - CARLOS ALBERTO LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - REGINA PAULA DE JESUS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55038 - FRANCISCO ASSIS DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - DAVI GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - RONIVAGNER ELER
RAMOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - OSVALDO ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55196 - EVA ALVES DE ABREU Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55206 - FRANCISCO VANDERILO
NOGUEIRA DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - ISARDETE TERESINHA
BONA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - ELIOMAR MONTEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55555 - ELOIDES PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55789 - EZEQUIAS RIBEIRO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - WALTER LUIZ MIRANDA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77007 - IRANDIR DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77111 - FRANKLIN BRUNO
GUBERT QUERES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77123 - ELIANE APARECIDA
STORTI DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77180 - MAYKON WILIAN DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77222 - CELIA APARECIDA
PEREIRA LIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77234 - LILIAN CRISTINA PEREIRA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77333 - AVELINO TERRA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77777 - GEVANILDO CIRELLI
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77789 - ELI MOTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS POR ROLIM Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

DEM / PSB / PT / SOLIDARIEDADE

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ROLIM MERECE AVANÇAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / PTB / PDT / MDB

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RESGATANDO VALORES Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PODE / DC / PSL

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

19 - PODE PODEMOS Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COMPROMISSO COM A
TRANSFORMAÇÃO

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PATRIOTA
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10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

PARTIDO LIBERAL Indeferido com
recurso

Anulado sub judice

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

183 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 3.4103.227 3.410

63 0 Válido (legenda)12 - PDT 975912 975

45 0 Válido (legenda)13 - PT 1.009964 1.009

57 0 Válido (legenda)14 - PTB 2.7182.661 2.718

497 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.4433.946 4.443

67 0 Válido (legenda)17 - PSL 2.1092.042 2.109

244 0 Válido (legenda)19 - PODE 3.5953.351 3.595

22 0 Anulado sub judice22 - PL 220 0

25 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.1941.169 1.194

17 0 Válido (legenda)27 - DC 1.0381.021 1.038

18 0 Válido (legenda)40 - PSB 1.4741.456 1.474

103 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.6761.573 1.676

151 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 1.4561.305 1.456

Resumo 1.492 23.627 0 25.119 25.097

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

278.90

Votos nulos e nulos técnicos :

23.627

326

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

980

9

Votos anulados sub judice :

934

25.097

Votos de legenda (C) :

0

1.470

2.789

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

3.227 18310 - REPUBLICANOS 3.410 1 4 1

912 6312 - PDT 975 0 0 0

964 4513 - PT 1.009 0 1 0

2.661 5714 - PTB 2.718 0 3 0

3.946 49715 - MDB 4.443 1 8 1

2.042 6717 - PSL 2.109 0 3 0

3.351 24419 - PODE 3.595 1 4 1

1.169 2525 - DEM 1.194 0 1 0

1.021 1727 - DC 1.038 0 1 0

1.456 1840 - PSB 1.474 0 1 0

1.573 10355 - PSD 1.676 0 1 0

1.305 15177 - SOLIDARIEDADE 1.456 0 0 0
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Resumo 23.627 1.470 25.097 3

Resultado em 15/11/2020 21:27:31, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

3
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.227 183 110 - REPUBLICANOS 3.410 1 0 0 3 1705.000000000000
000

912 63 012 - PDT 975 0 0 0 0 975.0000000000000
00

964 45 013 - PT 1.009 0 0 0 1 1009.000000000000
000

2.661 57 014 - PTB 2.718 0 0 0 3 2718.000000000000
000*

3.946 497 115 - MDB 4.443 1 0 0 7 2221.500000000000
000

2.042 67 017 - PSL 2.109 0 0 0 3 2109.000000000000
000

3.351 244 119 - PODE 3.595 1 0 0 3 1797.500000000000
000

1.169 25 025 - DEM 1.194 0 0 0 1 1194.000000000000
000

1.021 17 027 - DC 1.038 0 0 0 1 1038.000000000000
000

1.456 18 040 - PSB 1.474 0 0 0 1 1474.000000000000
000

1.573 103 055 - PSD 1.676 0 0 0 1 1676.000000000000
000

1.305 151 077 - SOLIDARIEDADE 1.456 0 0 0 0 1456.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.227 183 110 - REPUBLICANOS 3.410 1 0 0 3 1705.000000000000
000

912 63 012 - PDT 975 0 0 0 0 975.0000000000000
00

964 45 013 - PT 1.009 0 0 0 1 1009.000000000000
000

2.661 57 014 - PTB 2.718 0 1 1 2 1359.000000000000
000

3.946 497 115 - MDB 4.443 1 0 0 7 2221.500000000000
000*

2.042 67 017 - PSL 2.109 0 0 0 3 2109.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

3.351 244 119 - PODE 3.595 1 0 0 3 1797.500000000000
000

1.169 25 025 - DEM 1.194 0 0 0 1 1194.000000000000
000

1.021 17 027 - DC 1.038 0 0 0 1 1038.000000000000
000

1.456 18 040 - PSB 1.474 0 0 0 1 1474.000000000000
000

1.573 103 055 - PSD 1.676 0 0 0 1 1676.000000000000
000

1.305 151 077 - SOLIDARIEDADE 1.456 0 0 0 0 1456.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.227 183 110 - REPUBLICANOS 3.410 1 0 0 3 1705.000000000000
000

912 63 012 - PDT 975 0 0 0 0 975.0000000000000
00

964 45 013 - PT 1.009 0 0 0 1 1009.000000000000
000

2.661 57 014 - PTB 2.718 0 1 1 2 1359.000000000000
000

3.946 497 115 - MDB 4.443 1 1 1 6 1481.000000000000
000

2.042 67 017 - PSL 2.109 0 0 0 3 2109.000000000000
000*

3.351 244 119 - PODE 3.595 1 0 0 3 1797.500000000000
000

1.169 25 025 - DEM 1.194 0 0 0 1 1194.000000000000
000

1.021 17 027 - DC 1.038 0 0 0 1 1038.000000000000
000

1.456 18 040 - PSB 1.474 0 0 0 1 1474.000000000000
000

1.573 103 055 - PSD 1.676 0 0 0 1 1676.000000000000
000

1.305 151 077 - SOLIDARIEDADE 1.456 0 0 0 0 1456.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.227 183 110 - REPUBLICANOS 3.410 1 0 0 3 1705.000000000000
000

912 63 012 - PDT 975 0 0 0 0 975.0000000000000
00

964 45 013 - PT 1.009 0 0 0 1 1009.000000000000
000
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

2.661 57 014 - PTB 2.718 0 1 1 2 1359.000000000000
000

3.946 497 115 - MDB 4.443 1 1 1 6 1481.000000000000
000

2.042 67 017 - PSL 2.109 0 1 1 2 1054.500000000000
000

3.351 244 119 - PODE 3.595 1 0 0 3 1797.500000000000
000*

1.169 25 025 - DEM 1.194 0 0 0 1 1194.000000000000
000

1.021 17 027 - DC 1.038 0 0 0 1 1038.000000000000
000

1.456 18 040 - PSB 1.474 0 0 0 1 1474.000000000000
000

1.573 103 055 - PSD 1.676 0 0 0 1 1676.000000000000
000

1.305 151 077 - SOLIDARIEDADE 1.456 0 0 0 0 1456.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

3.227 183 110 - REPUBLICANOS 3.410 1 0 0 3 1705.000000000000
000*

912 63 012 - PDT 975 0 0 0 0 975.0000000000000
00

964 45 013 - PT 1.009 0 0 0 1 1009.000000000000
000

2.661 57 014 - PTB 2.718 0 1 1 2 1359.000000000000
000

3.946 497 115 - MDB 4.443 1 1 1 6 1481.000000000000
000

2.042 67 017 - PSL 2.109 0 1 1 2 1054.500000000000
000

3.351 244 119 - PODE 3.595 1 1 1 2 1198.333333333333
333

1.169 25 025 - DEM 1.194 0 0 0 1 1194.000000000000
000

1.021 17 027 - DC 1.038 0 0 0 1 1038.000000000000
000

1.456 18 040 - PSB 1.474 0 0 0 1 1474.000000000000
000

1.573 103 055 - PSD 1.676 0 0 0 1 1676.000000000000
000

1.305 151 077 - SOLIDARIEDADE 1.456 0 0 0 0 1456.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 6

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 3

3.227 183 110 - REPUBLICANOS 3.410 1 1 1 2 1136.666666666666
667

912 63 012 - PDT 975 0 0 0 0 975.0000000000000
00

964 45 013 - PT 1.009 0 0 0 1 1009.000000000000
000

2.661 57 014 - PTB 2.718 0 1 1 2 1359.000000000000
000

3.946 497 115 - MDB 4.443 1 1 1 6 1481.000000000000
000

2.042 67 017 - PSL 2.109 0 1 1 2 1054.500000000000
000

3.351 244 119 - PODE 3.595 1 1 1 2 1198.333333333333
333

1.169 25 025 - DEM 1.194 0 0 0 1 1194.000000000000
000

1.021 17 027 - DC 1.038 0 0 0 1 1038.000000000000
000

1.456 18 040 - PSB 1.474 0 0 0 1 1474.000000000000
000

1.573 103 055 - PSD 1.676 0 0 0 1 1676.000000000000
000*

1.305 151 077 - SOLIDARIEDADE 1.456 0 0 0 0 1456.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 21:27:31, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.789

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.227 18310 - REPUBLICANOS 3.410 1 1 2

912 6312 - PDT 975 0 0 0

964 4513 - PT 1.009 0 0 0

2.661 5714 - PTB 2.718 0 1 1

3.946 49715 - MDB 4.443 1 1 2

2.042 6717 - PSL 2.109 0 1 1

3.351 24419 - PODE 3.595 1 1 2

1.169 2525 - DEM 1.194 0 0 0

1.021 1727 - DC 1.038 0 0 0

1.456 1840 - PSB 1.474 0 0 0

1.573 10355 - PSD 1.676 0 1 1

1.305 15177 - SOLIDARIEDADE 1.456 0 0 0

Resumo 23.627 1.470 25.097 3 6 9

Resultado em 15/11/2020 21:27:31, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

9.064   36,36 Eleito*15 - ALDAIR JULIO PEREIRA Válido

ALCIDES ROSA

5.186   20,81 Não eleito19 - UENDER ARPINE NOGUEIRA Válido

SILMA JOSÉ PEREIRA

4.133   16,58 Não eleito77 - RODNEI ANTONIO PAES Válido

MARCIO APARECIDO ATILES MATEUS

3.667   14,71 Não eleito10 - LAURO FRANCIELE SILVA LOPES Válido

JULIANO DA SILVA CAMPOS

2.876   11,54 Não eleito55 - RAFAEL DE MAIO GODOI Válido

DIEGO FREITAS TASSI

Resultado em 15/11/2020 - 21:27:12, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

668    2,63 Eleito por média*17000 - CLAUDINEI FERNANDES DE SOUZA Válido

646    2,54 Não eleito25300 - MARCIO ALVES MAGALHÃES Válido

546    2,15 Eleito por média*14400 - RONNY TON ZANOTELLI Válido

522    2,05 Não eleito13450 - FRANCISCO VENTURINI Válido

516    2,03 Suplente14123 - WALDECI PEREIRA DA ROCHA Válido

502    1,97 Eleito por QP*10777 - IVAN FERREIRA DE VASCONCELOS Válido

481    1,89 Eleito por QP*19222 - EURICO GOMES RODRIGUES Válido

466    1,83 Eleito por média*55456 - ELIOMAR MONTEIRO DA SILVA Válido

447    1,76 Eleito por média*19193 - JULIANA APARECIDA NONATO ANTUNES
CARVALHO

Válido

438    1,72 Eleito por QP*15234 - WALTER SOARES DOS SANTOS Válido

432    1,70 Suplente19111 - EDILSON DOS SANTOS Válido

419    1,65 Eleito por média*10210 - CIDINEI FURTUNATO Válido

416    1,64 Suplente17333 - APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

413    1,62 Suplente10633 - LAUDECI PEREIRA DE MENEZES Válido

395    1,55 Eleito por média*15500 - RENATO DE ALENCAR DIONISIO Válido

391    1,54 Suplente19123 - ELIZANGELA CODINHOTO Válido

386    1,52 Suplente15196 - MARCO ANTONIO JOAQUIM SILVA Válido

381    1,50 Não eleito40123 - ADEILSON JULIO PEREIRA Válido

375    1,48 Suplente15777 - ROSA JANETE CARNEIRO LINS Válido

372    1,46 Suplente15000 - ADAIR CARDOSO BATISTA Válido

370    1,46 Suplente17017 - ALÉCIO CARLOS MARTINS Válido

363    1,43 Suplente15789 - JOAQUIM MENDES DO CARMO Válido

358    1,41 Suplente15015 - CLEIDE LOPES Válido

348    1,37 Suplente10000 - DANIEL JOSE ALBINO Válido

341    1,34 Suplente14000 - OLICIO DOMINGOS LOPES Válido

310    1,22 Não eleito27000 - REGINALDO MARTINS Válido

297    1,17 Suplente15208 - CRISTIANO APARECIDO DA SILVA Válido

277    1,09 Suplente14204 - SUELI JUDITE TEZOLIN OLIVEIRA Válido

276    1,09 Não eleito77000 - WALTER LUIZ MIRANDA Válido

276    1,09 Não eleito40111 - VALDOMIRO TAVARES CHIODI Válido

275    1,08 Suplente19200 - JOSE GOMES RAMOS DA CRUZ Válido

271    1,07 Suplente10222 - PAULO CESAR ABRIL Válido

268    1,05 Suplente55555 - ELOIDES PEREIRA DA SILVA Válido

266    1,05 Não eleito25112 - PAULA DELGADO Válido

261    1,03 Suplente14199 - ROZENARIA FREITAS DA SILVA AMANTINO Válido

240    0,94 Suplente19188 - ROBERTO FUZINATTO Válido

236    0,93 Suplente15123 - NARCISO ROCHA GUIMARÃES Válido

235    0,92 Suplente19000 - JOSE RAIMUNDO MOREIRA Válido

235    0,92 Suplente15555 - EDNA APARECIDA SOARES MEZZOMO Válido

233    0,92 Não eleito77111 - FRANKLIN BRUNO GUBERT QUERES Válido

231    0,91 Suplente10620 - GILVAN FERREIRA CELESTRINO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

217    0,85 Suplente55111 - RONIVAGNER ELER RAMOS Válido

214    0,84 Suplente19333 - FERNANDO GARCIA LIMA Válido

211    0,83 Suplente19890 - LEANDRO TADIOTTO ANDRADE Válido

209    0,82 Suplente14180 - JAIR ANTONIO FERRARI Válido

202    0,79 Suplente10123 - SELMA SOBREIRA REGIS Válido

179    0,70 Não eleito77180 - MAYKON WILIAN DE FREITAS Válido

176    0,69 Suplente17123 - PABLO RODRIGUES DA SILVA Válido

172    0,68 Suplente15152 - GEICIANE LOUBACK FEITOZA Válido

171    0,67 Não eleito40400 - ONEIR FERREIRA DE SOUZA Válido

170    0,67 Suplente55206 - FRANCISCO VANDERILO NOGUEIRA DE LIMA Válido

170    0,67 Suplente19789 - PAULO APARECIDO DOS SANTOS Válido

164    0,65 Suplente19555 - JOSE APARECIDO ROQUE ALVES Válido

163    0,64 Suplente10001 - RAUL ELMOR JUNIOR Válido

155    0,61 Suplente14222 - JACO PEREIRA DE ALMEIDA Válido

154    0,61 Suplente10110 - DAVID ANDRE CHAGAS LUZ Válido

151    0,59 Suplente15010 - PAULO ALVAREZ ORTIZ Válido

151    0,59 Suplente10111 - JOSE RODRIGUES NOGUEIRA Válido

149    0,59 Não eleito27038 - CELSON DA SILVA DOS SANTOS Válido

149    0,59 Suplente10555 - RENILDA AIRES Válido

147    0,58 Não eleito40777 - CARLOS ALBERTO LIMA Válido

146    0,57 Suplente14444 - NEIDE TERESINHA SILVÉRIO Válido

146    0,57 Não eleito12678 - NADIR APARECIDA GUEDES Válido

140    0,55 Não eleito77333 - AVELINO TERRA FILHO Válido

138    0,54 Não eleito12000 - LEANDRO GOMES FIGUEIRA Válido

135    0,53 Suplente14614 - JOSÉ CARLOS RASTEIRO Válido

135    0,53 Não eleito13670 - JUSCELINO GOMES DE MIRANDA Válido

134    0,53 Não eleito27369 - CARLOS MAGNO SENA DIAS Válido

133    0,52 Suplente15190 - NILSON MARTINS DE OLIVEIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

133    0,52 Suplente10610 - ELIANE GONÇALVES COELHO Válido

128    0,50 Não eleito77007 - IRANDIR DA SILVA LIMA Válido

122    0,48 Não eleito40000 - KAMILA BEATRIZ BRITO MATEUS Válido

114    0,45 Não eleito22204 - CLAUDIO ROBERTO WILL Anulado sub judice

106    0,42 Não eleito77222 - CELIA APARECIDA PEREIRA LIRA Válido

106    0,42 Não eleito12184 - LIDINÉIA DA SILVA PÊGO DE OLIVEIRA Válido

104    0,41 Não eleito27222 - ISRAEL MARIA DE JESUS Válido

103    0,41 Não eleito13812 - SONIA APARECIDA TEIXEIRA PALHANO Válido

101    0,40 Suplente55123 - OSVALDO ALVES DOS SANTOS Válido

100    0,39 Não eleito12190 - ALESSANDRO TEDESCHI DA SILVA Válido

99    0,39 Não eleito40180 - EDGLEI VIEIRA DA SILVA Válido

99    0,39 Não eleito12199 - MANOEL RAIMUNDO SILVA RIBEIRO Válido

96    0,38 Não eleito13176 - OSWALDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

95    0,37 Não eleito27139 - ROSELAINE DE JESUS OLIVEIRA BACHEGA Válido

94    0,37 Não eleito77777 - GEVANILDO CIRELLI MARTINS Válido

93    0,37 Não eleito25233 - ALLISSON DA SILVA POMECHINSKI Válido

92    0,36 Não eleito40456 - PATRICIA MOREIRA GARCIA Válido

89    0,35 Não eleito13234 - DERENI PEREIRA Válido

88    0,35 Suplente55038 - FRANCISCO ASSIS DA CRUZ Válido

87    0,34 Suplente17456 - LARICSA EMILLY MURBACH FARIA Válido

87    0,34 Não eleito40190 - MEM DE SÁ CHAVES DE ALMEIDA Válido

83    0,33 Não eleito12012 - LEONEL PEREIRA DA CRUZ Válido

82    0,32 Suplente17131 - ANA DEISE FELIX DA SILVA OLIVEIRA Válido

79    0,31 Não eleito22233 - ALVERINO MARTINS SOARES Anulado sub judice

78    0,31 Suplente19999 - CLEUSA MENDES DE SOUZA Válido

75    0,30 Suplente14789 - ADIMILSON PEREIRA DA SILVA Válido

74    0,29 Não eleito27500 - DEO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

74    0,29 Não eleito25123 - ADALTO RODRIGUES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
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72    0,28 Não eleito12123 - PEDRO ALVES DE BRITO Válido

69    0,27 Suplente55196 - EVA ALVES DE ABREU Válido

67    0,26 Não eleito27123 - HELIO MOURA DE ASSIS Válido

65    0,26 Não eleito77789 - ELI MOTA DA SILVA Válido

63    0,25 Não eleito22222 - JONAS CAVALCANTE FERREIRA Anulado sub judice

62    0,24 Suplente17888 - JOÃO BARROS DE OLIVEIRA Válido

58    0,23 Não eleito40140 - JOSÉ GERMANO DA SILVA Válido

55    0,22 Suplente55333 - ISARDETE TERESINHA BONA Válido

54    0,21 Não eleito25110 - ELIENE JACINTO AGUILARES DOS SANTOS Válido

54    0,21 Não eleito27007 - HILDA MARIA DE CARVALHO Válido

53    0,21 Suplente55000 - REGINA PAULA DE JESUS Válido

53    0,21 Suplente17321 - ELEANDRO GOMES Válido

50    0,20 Suplente17204 - JAIR KADATZ Válido

49    0,19 Suplente55055 - DAVI GOMES DA SILVA Válido

46    0,18 Não eleito12222 - TIAGO GOULART DE BRITO Válido

46    0,18 Suplente10456 - ROSANGELA RODRIGUES PIMENTA Válido

45    0,18 Não eleito77234 - LILIAN CRISTINA PEREIRA MACHADO Válido

45    0,18 Suplente10789 - JOÃO FERREIRA DA SILVA Válido

41    0,16 Não eleito12111 - EDILSON SANTANA HONÓRIO Válido

39    0,15 Não eleito77123 - ELIANE APARECIDA STORTI DE ALMEIDA Válido

37    0,15 Suplente55789 - EZEQUIAS RIBEIRO DA CUNHA Válido

37    0,15 Suplente17914 - FELIX LUIZ DA SILVA Válido

36    0,14 Não eleito25000 - FABIO DIAS DE SOUZA Válido

35    0,14 Suplente15456 - CRISTIANE VIEIRA NOGUEIRA DE OLIVEIRA Válido

35    0,14 Não eleito22010 - CLEBER GOMES PACHECO Anulado sub judice

31    0,12 Não eleito12200 - PAULO GOMES DE ALMEIDA Válido

29    0,11 Não eleito12345 - DANIEL AILTO DOS SANTOS Válido

26    0,10 Suplente17777 - FABIANO NILTON ROMÃO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **
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23    0,09 Não eleito40222 - DILMA ROSA DO NASCIMENTO Válido

19    0,07 Não eleito13122 - MARIA DA PENHA DE SOUZA ALMEIDA MESSIAS Válido

16    0,06 Não eleito12011 - SANDRA CRISTINA ARRUDA Válido

16    0,06 Não eleito27800 - ALBA TEODORO DE MELO NETO Válido

15    0,06 Suplente17007 - FABIANA PATRICIA DA SILVA Válido

13    0,05 Suplente19140 - LUCILENE DIAS Válido

13    0,05 Não eleito27777 - LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA OTTO Válido

12    0,05 Não eleito22333 - TATIANE VIEIRA DOS SANTOS Anulado sub judice

5    0,02 Não eleito12114 - CLAUDIA SEVERINA FERREIRA Válido

5    0,02 Não eleito27100 - MARTA PEREIRA DE ALMEIDA Válido

1    0,00 Não eleito22219 - CLEOTILDE DOS SANTOS SABINO DE PAULA Anulado sub judice

Resultado em 15/11/2020 - 21:27:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10 COMPROMISSO COM A TRANSFORMAÇÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

3.667   14,71 Não eleito10 - LAURO FRANCIELE SILVA LOPES Válido

JULIANO DA SILVA CAMPOS

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.876   11,54 Não eleito55 - RAFAEL DE MAIO GODOI Válido

DIEGO FREITAS TASSI

19 RESGATANDO VALORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.186   20,81 Não eleito19 - UENDER ARPINE NOGUEIRA Válido

SILMA JOSÉ PEREIRA

15 ROLIM MERECE AVANÇAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

9.064   36,36 Eleito*15 - ALDAIR JULIO PEREIRA Válido

ALCIDES ROSA

77 UNIDOS POR ROLIM Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.133   16,58 Não eleito77 - RODNEI ANTONIO PAES Válido

MARCIO APARECIDO ATILES MATEUS

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:27:12, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

27 DEMOCRACIA CRISTÃ Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

310   29,87 Não eleito27000 - REGINALDO MARTINS Válido

149   14,35 Não eleito27038 - CELSON DA SILVA DOS SANTOS Válido

134   12,91 Não eleito27369 - CARLOS MAGNO SENA DIAS Válido

104   10,02 Não eleito27222 - ISRAEL MARIA DE JESUS Válido

95    9,15 Não eleito27139 - ROSELAINE DE JESUS OLIVEIRA BACHEGA Válido

74    7,13 Não eleito27500 - DEO FERREIRA DO NASCIMENTO Válido

67    6,45 Não eleito27123 - HELIO MOURA DE ASSIS Válido

54    5,20 Não eleito27007 - HILDA MARIA DE CARVALHO Válido

16    1,54 Não eleito27800 - ALBA TEODORO DE MELO NETO Válido

13    1,25 Não eleito27777 - LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA OTTO Válido

5    0,48 Não eleito27100 - MARTA PEREIRA DE ALMEIDA Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

646   54,10 Não eleito25300 - MARCIO ALVES MAGALHÃES Válido

266   22,28 Não eleito25112 - PAULA DELGADO Válido

93    7,79 Não eleito25233 - ALLISSON DA SILVA POMECHINSKI Válido

74    6,20 Não eleito25123 - ADALTO RODRIGUES Válido

54    4,52 Não eleito25110 - ELIENE JACINTO AGUILARES DOS SANTOS Válido

36    3,02 Não eleito25000 - FABIO DIAS DE SOUZA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

438    9,86 Eleito por QP*15234 - WALTER SOARES DOS SANTOS Válido

395    8,89 Eleito por média*15500 - RENATO DE ALENCAR DIONISIO Válido

386    8,69 Suplente15196 - MARCO ANTONIO JOAQUIM SILVA Válido

375    8,44 Suplente15777 - ROSA JANETE CARNEIRO LINS Válido

372    8,37 Suplente15000 - ADAIR CARDOSO BATISTA Válido

363    8,17 Suplente15789 - JOAQUIM MENDES DO CARMO Válido

358    8,06 Suplente15015 - CLEIDE LOPES Válido

297    6,68 Suplente15208 - CRISTIANO APARECIDO DA SILVA Válido
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236    5,31 Suplente15123 - NARCISO ROCHA GUIMARÃES Válido

235    5,29 Suplente15555 - EDNA APARECIDA SOARES MEZZOMO Válido

172    3,87 Suplente15152 - GEICIANE LOUBACK FEITOZA Válido

151    3,40 Suplente15010 - PAULO ALVAREZ ORTIZ Válido

133    2,99 Suplente15190 - NILSON MARTINS DE OLIVEIRA Válido

35    0,79 Suplente15456 - CRISTIANE VIEIRA NOGUEIRA DE OLIVEIRA Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

146   14,97 Não eleito12678 - NADIR APARECIDA GUEDES Válido

138   14,15 Não eleito12000 - LEANDRO GOMES FIGUEIRA Válido

106   10,87 Não eleito12184 - LIDINÉIA DA SILVA PÊGO DE OLIVEIRA Válido

100   10,26 Não eleito12190 - ALESSANDRO TEDESCHI DA SILVA Válido

99   10,15 Não eleito12199 - MANOEL RAIMUNDO SILVA RIBEIRO Válido

83    8,51 Não eleito12012 - LEONEL PEREIRA DA CRUZ Válido

72    7,38 Não eleito12123 - PEDRO ALVES DE BRITO Válido

46    4,72 Não eleito12222 - TIAGO GOULART DE BRITO Válido

41    4,21 Não eleito12111 - EDILSON SANTANA HONÓRIO Válido

31    3,18 Não eleito12200 - PAULO GOMES DE ALMEIDA Válido

29    2,97 Não eleito12345 - DANIEL AILTO DOS SANTOS Válido

16    1,64 Não eleito12011 - SANDRA CRISTINA ARRUDA Válido

5    0,51 Não eleito12114 - CLAUDIA SEVERINA FERREIRA Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

114   34,97 Não eleito22204 - CLAUDIO ROBERTO WILL Anulado sub judice

79   24,23 Não eleito22233 - ALVERINO MARTINS SOARES Anulado sub judice

63   19,33 Não eleito22222 - JONAS CAVALCANTE FERREIRA Anulado sub judice

35   10,74 Não eleito22010 - CLEBER GOMES PACHECO Anulado sub judice

12    3,68 Não eleito22333 - TATIANE VIEIRA DOS SANTOS Anulado sub judice

1    0,31 Não eleito22219 - CLEOTILDE DOS SANTOS SABINO DE PAULA Anulado sub judice

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

466   27,80 Eleito por média*55456 - ELIOMAR MONTEIRO DA SILVA Válido
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268   15,99 Suplente55555 - ELOIDES PEREIRA DA SILVA Válido

217   12,95 Suplente55111 - RONIVAGNER ELER RAMOS Válido

170   10,14 Suplente55206 - FRANCISCO VANDERILO NOGUEIRA DE LIMA Válido

101    6,03 Suplente55123 - OSVALDO ALVES DOS SANTOS Válido

88    5,25 Suplente55038 - FRANCISCO ASSIS DA CRUZ Válido

69    4,12 Suplente55196 - EVA ALVES DE ABREU Válido

55    3,28 Suplente55333 - ISARDETE TERESINHA BONA Válido

53    3,16 Suplente55000 - REGINA PAULA DE JESUS Válido

49    2,92 Suplente55055 - DAVI GOMES DA SILVA Válido

37    2,21 Suplente55789 - EZEQUIAS RIBEIRO DA CUNHA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

668   31,67 Eleito por média*17000 - CLAUDINEI FERNANDES DE SOUZA Válido

416   19,72 Suplente17333 - APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS Válido

370   17,54 Suplente17017 - ALÉCIO CARLOS MARTINS Válido

176    8,35 Suplente17123 - PABLO RODRIGUES DA SILVA Válido

87    4,13 Suplente17456 - LARICSA EMILLY MURBACH FARIA Válido

82    3,89 Suplente17131 - ANA DEISE FELIX DA SILVA OLIVEIRA Válido

62    2,94 Suplente17888 - JOÃO BARROS DE OLIVEIRA Válido

53    2,51 Suplente17321 - ELEANDRO GOMES Válido

50    2,37 Suplente17204 - JAIR KADATZ Válido

37    1,75 Suplente17914 - FELIX LUIZ DA SILVA Válido

26    1,23 Suplente17777 - FABIANO NILTON ROMÃO Válido

15    0,71 Suplente17007 - FABIANA PATRICIA DA SILVA Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

381   25,85 Não eleito40123 - ADEILSON JULIO PEREIRA Válido

276   18,72 Não eleito40111 - VALDOMIRO TAVARES CHIODI Válido

171   11,60 Não eleito40400 - ONEIR FERREIRA DE SOUZA Válido

147    9,97 Não eleito40777 - CARLOS ALBERTO LIMA Válido

122    8,28 Não eleito40000 - KAMILA BEATRIZ BRITO MATEUS Válido

99    6,72 Não eleito40180 - EDGLEI VIEIRA DA SILVA Válido
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92    6,24 Não eleito40456 - PATRICIA MOREIRA GARCIA Válido

87    5,90 Não eleito40190 - MEM DE SÁ CHAVES DE ALMEIDA Válido

58    3,93 Não eleito40140 - JOSÉ GERMANO DA SILVA Válido

23    1,56 Não eleito40222 - DILMA ROSA DO NASCIMENTO Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

546   20,09 Eleito por média*14400 - RONNY TON ZANOTELLI Válido

516   18,98 Suplente14123 - WALDECI PEREIRA DA ROCHA Válido

341   12,55 Suplente14000 - OLICIO DOMINGOS LOPES Válido

277   10,19 Suplente14204 - SUELI JUDITE TEZOLIN OLIVEIRA Válido

261    9,60 Suplente14199 - ROZENARIA FREITAS DA SILVA AMANTINO Válido

209    7,69 Suplente14180 - JAIR ANTONIO FERRARI Válido

155    5,70 Suplente14222 - JACO PEREIRA DE ALMEIDA Válido

146    5,37 Suplente14444 - NEIDE TERESINHA SILVÉRIO Válido

135    4,97 Suplente14614 - JOSÉ CARLOS RASTEIRO Válido

75    2,76 Suplente14789 - ADIMILSON PEREIRA DA SILVA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

522   51,73 Não eleito13450 - FRANCISCO VENTURINI Válido

135   13,38 Não eleito13670 - JUSCELINO GOMES DE MIRANDA Válido

103   10,21 Não eleito13812 - SONIA APARECIDA TEIXEIRA PALHANO Válido

96    9,51 Não eleito13176 - OSWALDO FRANCISCO DOS SANTOS Válido

89    8,82 Não eleito13234 - DERENI PEREIRA Válido

19    1,88 Não eleito13122 - MARIA DA PENHA DE SOUZA ALMEIDA MESSIAS Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

481   13,38 Eleito por QP*19222 - EURICO GOMES RODRIGUES Válido

447   12,43 Eleito por média*19193 - JULIANA APARECIDA NONATO ANTUNES
CARVALHO

Válido

432   12,02 Suplente19111 - EDILSON DOS SANTOS Válido

391   10,88 Suplente19123 - ELIZANGELA CODINHOTO Válido

275    7,65 Suplente19200 - JOSE GOMES RAMOS DA CRUZ Válido

240    6,68 Suplente19188 - ROBERTO FUZINATTO Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:32:27

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

235    6,54 Suplente19000 - JOSE RAIMUNDO MOREIRA Válido

214    5,95 Suplente19333 - FERNANDO GARCIA LIMA Válido

211    5,87 Suplente19890 - LEANDRO TADIOTTO ANDRADE Válido

170    4,73 Suplente19789 - PAULO APARECIDO DOS SANTOS Válido

164    4,56 Suplente19555 - JOSE APARECIDO ROQUE ALVES Válido

78    2,17 Suplente19999 - CLEUSA MENDES DE SOUZA Válido

13    0,36 Suplente19140 - LUCILENE DIAS Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

502   14,72 Eleito por QP*10777 - IVAN FERREIRA DE VASCONCELOS Válido

419   12,29 Eleito por média*10210 - CIDINEI FURTUNATO Válido

413   12,11 Suplente10633 - LAUDECI PEREIRA DE MENEZES Válido

348   10,21 Suplente10000 - DANIEL JOSE ALBINO Válido

271    7,95 Suplente10222 - PAULO CESAR ABRIL Válido

231    6,77 Suplente10620 - GILVAN FERREIRA CELESTRINO Válido

202    5,92 Suplente10123 - SELMA SOBREIRA REGIS Válido

163    4,78 Suplente10001 - RAUL ELMOR JUNIOR Válido

154    4,52 Suplente10110 - DAVID ANDRE CHAGAS LUZ Válido

151    4,43 Suplente10111 - JOSE RODRIGUES NOGUEIRA Válido

149    4,37 Suplente10555 - RENILDA AIRES Válido

133    3,90 Suplente10610 - ELIANE GONÇALVES COELHO Válido

46    1,35 Suplente10456 - ROSANGELA RODRIGUES PIMENTA Válido

45    1,32 Suplente10789 - JOÃO FERREIRA DA SILVA Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

276   18,96 Não eleito77000 - WALTER LUIZ MIRANDA Válido

233   16,00 Não eleito77111 - FRANKLIN BRUNO GUBERT QUERES Válido

179   12,29 Não eleito77180 - MAYKON WILIAN DE FREITAS Válido

140    9,62 Não eleito77333 - AVELINO TERRA FILHO Válido

128    8,79 Não eleito77007 - IRANDIR DA SILVA LIMA Válido

106    7,28 Não eleito77222 - CELIA APARECIDA PEREIRA LIRA Válido

94    6,46 Não eleito77777 - GEVANILDO CIRELLI MARTINS Válido
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65    4,46 Não eleito77789 - ELI MOTA DA SILVA Válido

45    3,09 Não eleito77234 - LILIAN CRISTINA PEREIRA MACHADO Válido

39    2,68 Não eleito77123 - ELIANE APARECIDA STORTI DE ALMEIDA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:27:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

386    8,69 Suplente15196 - MARCO ANTONIO JOAQUIM SILVA Válido

375    8,44 Suplente15777 - ROSA JANETE CARNEIRO LINS Válido

372    8,37 Suplente15000 - ADAIR CARDOSO BATISTA Válido

363    8,17 Suplente15789 - JOAQUIM MENDES DO CARMO Válido

358    8,06 Suplente15015 - CLEIDE LOPES Válido

297    6,68 Suplente15208 - CRISTIANO APARECIDO DA SILVA Válido

236    5,31 Suplente15123 - NARCISO ROCHA GUIMARÃES Válido

235    5,29 Suplente15555 - EDNA APARECIDA SOARES MEZZOMO Válido

172    3,87 Suplente15152 - GEICIANE LOUBACK FEITOZA Válido

151    3,40 Suplente15010 - PAULO ALVAREZ ORTIZ Válido

133    2,99 Suplente15190 - NILSON MARTINS DE OLIVEIRA Válido

35    0,79 Suplente15456 - CRISTIANE VIEIRA NOGUEIRA DE OLIVEIRA Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

268   15,99 Suplente55555 - ELOIDES PEREIRA DA SILVA Válido

217   12,95 Suplente55111 - RONIVAGNER ELER RAMOS Válido

170   10,14 Suplente55206 - FRANCISCO VANDERILO NOGUEIRA DE LIMA Válido

101    6,03 Suplente55123 - OSVALDO ALVES DOS SANTOS Válido

88    5,25 Suplente55038 - FRANCISCO ASSIS DA CRUZ Válido

69    4,12 Suplente55196 - EVA ALVES DE ABREU Válido

55    3,28 Suplente55333 - ISARDETE TERESINHA BONA Válido

53    3,16 Suplente55000 - REGINA PAULA DE JESUS Válido

49    2,92 Suplente55055 - DAVI GOMES DA SILVA Válido

37    2,21 Suplente55789 - EZEQUIAS RIBEIRO DA CUNHA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

416   19,72 Suplente17333 - APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS Válido

370   17,54 Suplente17017 - ALÉCIO CARLOS MARTINS Válido

176    8,35 Suplente17123 - PABLO RODRIGUES DA SILVA Válido

87    4,13 Suplente17456 - LARICSA EMILLY MURBACH FARIA Válido
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82    3,89 Suplente17131 - ANA DEISE FELIX DA SILVA OLIVEIRA Válido

62    2,94 Suplente17888 - JOÃO BARROS DE OLIVEIRA Válido

53    2,51 Suplente17321 - ELEANDRO GOMES Válido

50    2,37 Suplente17204 - JAIR KADATZ Válido

37    1,75 Suplente17914 - FELIX LUIZ DA SILVA Válido

26    1,23 Suplente17777 - FABIANO NILTON ROMÃO Válido

15    0,71 Suplente17007 - FABIANA PATRICIA DA SILVA Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

516   18,98 Suplente14123 - WALDECI PEREIRA DA ROCHA Válido

341   12,55 Suplente14000 - OLICIO DOMINGOS LOPES Válido

277   10,19 Suplente14204 - SUELI JUDITE TEZOLIN OLIVEIRA Válido

261    9,60 Suplente14199 - ROZENARIA FREITAS DA SILVA AMANTINO Válido

209    7,69 Suplente14180 - JAIR ANTONIO FERRARI Válido

155    5,70 Suplente14222 - JACO PEREIRA DE ALMEIDA Válido

146    5,37 Suplente14444 - NEIDE TERESINHA SILVÉRIO Válido

135    4,97 Suplente14614 - JOSÉ CARLOS RASTEIRO Válido

75    2,76 Suplente14789 - ADIMILSON PEREIRA DA SILVA Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

432   12,02 Suplente19111 - EDILSON DOS SANTOS Válido

391   10,88 Suplente19123 - ELIZANGELA CODINHOTO Válido

275    7,65 Suplente19200 - JOSE GOMES RAMOS DA CRUZ Válido

240    6,68 Suplente19188 - ROBERTO FUZINATTO Válido

235    6,54 Suplente19000 - JOSE RAIMUNDO MOREIRA Válido

214    5,95 Suplente19333 - FERNANDO GARCIA LIMA Válido

211    5,87 Suplente19890 - LEANDRO TADIOTTO ANDRADE Válido

170    4,73 Suplente19789 - PAULO APARECIDO DOS SANTOS Válido

164    4,56 Suplente19555 - JOSE APARECIDO ROQUE ALVES Válido

78    2,17 Suplente19999 - CLEUSA MENDES DE SOUZA Válido

13    0,36 Suplente19140 - LUCILENE DIAS Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos
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413   12,11 Suplente10633 - LAUDECI PEREIRA DE MENEZES Válido

348   10,21 Suplente10000 - DANIEL JOSE ALBINO Válido

271    7,95 Suplente10222 - PAULO CESAR ABRIL Válido

231    6,77 Suplente10620 - GILVAN FERREIRA CELESTRINO Válido

202    5,92 Suplente10123 - SELMA SOBREIRA REGIS Válido

163    4,78 Suplente10001 - RAUL ELMOR JUNIOR Válido

154    4,52 Suplente10110 - DAVID ANDRE CHAGAS LUZ Válido

151    4,43 Suplente10111 - JOSE RODRIGUES NOGUEIRA Válido

149    4,37 Suplente10555 - RENILDA AIRES Válido

133    3,90 Suplente10610 - ELIANE GONÇALVES COELHO Válido

46    1,35 Suplente10456 - ROSANGELA RODRIGUES PIMENTA Válido

45    1,32 Suplente10789 - JOÃO FERREIRA DA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:27:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.064   36,36 Eleito*15 - ALDAIR JULIO PEREIRA Válido

ALCIDES ROSA

Resultado em 15/11/2020 - 21:27:12, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

668    2,63 Eleito por média*17000 - CLAUDINEI FERNANDES DE SOUZA Válido

546    2,15 Eleito por média*14400 - RONNY TON ZANOTELLI Válido

502    1,97 Eleito por QP*10777 - IVAN FERREIRA DE VASCONCELOS Válido

481    1,89 Eleito por QP*19222 - EURICO GOMES RODRIGUES Válido

466    1,83 Eleito por média*55456 - ELIOMAR MONTEIRO DA SILVA Válido

447    1,76 Eleito por média*19193 - JULIANA APARECIDA NONATO ANTUNES
CARVALHO

Válido

438    1,72 Eleito por QP*15234 - WALTER SOARES DOS SANTOS Válido

419    1,65 Eleito por média*10210 - CIDINEI FURTUNATO Válido

395    1,55 Eleito por média*15500 - RENATO DE ALENCAR DIONISIO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:27:31, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


